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REPUBLIKA E KOSOVES
IIEPUBLIKA KOSOVA/REPUBL]C OF ]<OSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OT,STnva GNIILANE/MUNICIPAL GIILAN/GILAN BELEDryESI

ZYRAE KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OFF]CE - BA$KAN OFISI

No pajtim me dispozitat e nenit l3,nenin 58 shkronja (f) , nenit 62.2 dhe 65.2 lp-1,igjit nr.A 03lL-040 p€r Vet€qeverisjen Lokale, ($Gazeta zyrtare e Republikes s6 Kosov€s,, nr. 2g
,e dt; O4_qershor 2008), t€ dispozitave td neneve, 77 parugrai I n6n parag rafi l.6dhe 7gparagtafr 1 t€ Statutit tE Komun€s s0 Gjilanit,0l-*.7rc-tzazli te-dt;06.11.2014,
Kryetari i KomunEs sii Gjilanit nxjerrO:

VENDIM
PTN T,TNTM NGA DETYRA rii nnn"IroRIT TE DREJToRIsE PER

ADMINISTRAT TT PENCJITHSHME

1' Me ketd vendim, z. Nazim Gagica, LIROHET nga pozitae Drejtorit t0 Drejtoris6
p0r Administratd t6 Pdrgjithshme.

2. Lirimi i te emdruarit nga pika 1 e ketij vendimi bdhet nga d,ata 22.01.201g

3. Per zbatimin e ketij vendimi kujdeset Kryetari i Komunes dhe Nj6sia e personelit.

4. vendimi hyn n0 fuqi me aktin e nenshkrimit nga Kryetari i Komun6s.

Vendimi t'i dor0zohet:
- Z.Nazim Gagica
- Nj€sisd s€ personelit
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REPUBLIKA E, KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
oTSTTNa GNIILANE/MUNICIPAL GIILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OFFICE - BA$KAN OFISI

Ni! pajtim me dispozitat e nenit l3,nenin 58 shkronja (D dhe nenit 62,2te Ligiit nr. 03/L-040 p6r
Vettiqeverisjen Lokale, ("Gazeta zyrtare e Republikes'se Kosoves" nr. 28 ,eft; 04 qershor 200g),
td dispozitave tE neneve, 77 paragrafi 1 ndnparagrafi 1.6 dhe 78 paragrafi 1 t6 Statutit te
Komunds s€ Gjilanit, 0l nr. 016-126211te dU d6.l l.zot+,kryetari i Komunis s6 Gjilanit n4ierr:

VENDIM

Me ktitd vendim, AUTORIZOIfrT, z. Hajrush Ismaili i caktuar nC detyra punuese:Shef i
ryktgf! tE gjendjes civile, qd tE Ushtroje detyren e Drejtorit t6 Drejtorise pe. ad-inirtrate t6
P6rgjithshme

I autorizuari, ushtron {gtVten e Drejtorit tE Drejtorisd duke filluar nga data 0 I .02.201 g e gjer
nd nxjerrjen e njti vendimi tjet6r dhe pdr punenl tij rregullisht i raporton kryetarit.

I autorizuari do td menaxhoj dhe udh6heq6 me drejtorine ni! piirputhje me udh6zimet
strategiike dhe politike tii Kryetarit t€ Komunds dhe ne pajtim ." iig"t dhe Rregulloret
komunale nd fuqi.

Td autorizuarit nga pika 1 e kiitij vendimi, nE bazd td nenit 89 paragrafi I dhe 2 n6nparagrafi
13 19 r,igjit per sh€rbimin civiltt tE Republikes s€ Kosov6s, nr. 03/L-t4g i Lejohet
pezullimi i dakorduar i mar€dhdnies sE punds nd Sherbimin Civil Komunal nga data;
01.02.2018 e gjer nE emdrimin e Drejtorit te kesaj drejtorie,me tE drejtd rikthimi nJpozit6n
punuese para em6rimit ose njt! pozitl ekuivalente.

Ptir zbatimin e ketij vendimi kujdeset, Kryetari i Komunes dhe Njitsia e personelit.

6. vendimi hyn n6 fuqi me aktin e nEnshkrimit nga Kryetari iKomun6s.

Vendimi t'i dor6zohet:
- z. Hajrush Ismaili

,

4.

aziri I
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GJILAN.GNJITANI ITILA\

REPUBLIKAE KOSOYES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNAE GJII.ANTT
OPSTINA GNIITANE/},IUNICIPAL GIILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S OF'FICE

Ne baze te nenit 59 te ligiit nr.04lL-042 mbi Prokurimin Publik nd I(osove, Menaxheri i prokurimit ne
bashkdpunim me Kryetarin e Komunds nxjerr k6t6 :

VENDIM
ptn nnTnIMIN E KoMIsIoNIT PiiR vLERSIMIN E oF.ERTAvE

1.

2.
J.

kryetar i komisionit
an€tare e komisionit
an€tar komisionit

Rregullimi dhe hapja e rrugeve td rendit tretd,pastrimi i lumenjdve
dhe largimi i deponive tE egra nE Komunen e Gjiranit

Gr 651 17 029 521
Andtar€t e komisionit sipas k€tij vendimi jan6:

Ramadan Ajvazi
Edona Gashi
AhmetAliu

Neni 2
Autoriteti kontraktues nd baslikdpunim me Departamentin e Prokurimit duhet te caktoj njd komision per

vlerdsimin e tendereve me firnksione vetdm keshilluese per zyrtarin e prokurimit,
Neni 2.1

Td gjithd anetaret e komisionit i ndnshtrohen plotesisht dispozitave t6 nenit ll te Lpp-s€ ne lidhje me
rnbro.jtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2.2
Komisioni do td funksionojd nga dita e miratimit te vendimit lidhur me themelimin e tij deri ne plotesimin e t6
giitha detyrave te dhena nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa t6 mund te merret vendimi per
nderprerjerr e procedurds sd prokurimit.

Neni 2.3
Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te ftoje, vete ose me iniciativdn e komisionit, ekspefld te

jashtem atdhere kur kdrkohen njohuri teknike ose t€ specializuarup€r ldnden e prokurimit dhe qe peindryihe nuk
gienden brenda autoritetit kontraktues. Ekspefiet e tille duhet te pranojne me shkrim qe ne menyr€ t'e prere i
nenshtrohen dispozitave td nenit 11 te LPP nd lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete ufa.irte.

Neni 2,4
Ne pdrfundim t€ detyrds s€ tij, Komisioni do t'i jap€ zyrtaritt6 prokurimit njd rekomandim bashk6 me nje

rapott per pundn e tij dhe nje deklarate me arsyet qd e mbeshtesin ate rekomandim.
Neni 3

Komisioni per vleresimin e oferlave do td flrllojd pun6n menjeherd ne rastin e pranimit t6 ketij vendimi

Vendimi eshte i plotfuqishEm me aktin e

t0 Prokurimit

i Komun6s dhe Menaxherit td Prokurimit.
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ITIiPUIiI,IKA IJ KOSOViiS
REPUBLII(A I(OSOVA/REPUBLIC OF I(OSOVA

Lr)'l\/tlTI\TA E' a:TrT ANTT.ITKOMUNA E GJILANIT
oPSTrNA GNJrr,ANrl/MUNrCil'At, GJrr,AN/GILAN rlrir.IDIYISr

^

ZYI{A E KITYETAIIIT
KANCELAITUA I)RESEDNIKA-MAYOII'S BA$KAN OI]ISI

Ne mb6shtetje te nenit 13 te Lig,it per Veteqeverisjen Lokale,nenin 81 t6 Statutit t6 Komunes s6
Gjilanit, Kryetari i Komunds s€ Giilanit nxjer.r kdte:

VIINDIM

piin u,uERrMrN E KoMISroNrr piiR s[reyRTrMrN E ANKTTsAVE
ADMINISTRATIVE LIDI-IUR ME TATIMIN NE PRONE

1. Me kete vendim,zgjedhet komisioni per shqyrtiurin e anl<esave administrative,liclhur me tatirnin
ne prorrd,mandat 1( nje)vjegar,me mundesi vazhdimi edhe per nje vit.

2. Komisioni ka ketd pdrberje:

2.1 Feriz BAJRAMI - l(ryesues,
2.2 Burbuqe ZYMBEzu - Anetard,
2.3 Ilaz RASHITI - Anetare,

3. Kornisioni ka per detyre te beje:

3.1 Shqyrtirnin e ankesave administrative ne lidlije me tatimirr ne prond me ligjin dhe UA per
procedurat lidhur me ankesat e tatimit ud pronen e paluajteshme.

3.2 Komisioni eshte i obligLrar qe te paraqes raport me shkrim per zyren e Kryetarit te I(omunes.

4. I(y vendirn hyn ne fuqi rne aktin e nenshkrimit dhe protokolimit te tij.

Me kete vendim njoftohen :

- Anetareve t€ Komisionit,
- Arkivi Komunal
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KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNIILANE

MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

ESIDENT'S OFFTCE/BASKAN OFISI

N€ baz€ tti nenit 13 tii LVL-st! m. 03/L-040 dhe nenit 78 parugrafi I t6 Statutit t€ Komun€s s0 Gjilanit,

Kryetari i Komun€s merr k6t€:

VENDIM

PER
KOMPENSIMIN E ANTTARTVE TE TESTTTIT,TT DREJTUES

TT TEATRIT TE QYTETIT TE GilLANIT

l. Me kete vendim lejohet pagesa e kompensimit p€r Ktishillin Drejtues tE Teatrit tit Qytetit te

Gjilanit, nii lart€si ire3 striaieOhjet6 euro (70) per gdo muaj p6r secilin an€tar veq e veq duke

filluar nga 01.01.2018 deri mE 31.12.2018.

2. pagesa e kompensimit t€ pershkruar n€ piktin I do tii biihet konform Vendimit nr. 02-831 tii dt.

2l.Ol.2Ol5 p6r em€rimin e kdshillit drejtues tC teatrit td qytetit'

3. Pjes6 e k6tij Vendimi eshte raporti i pun6s sE Kdshillit Drejtues'

An6taret e kiishilli drejtues pdr pagesil:

Nr Emri dhe mbiemri
I Sabedin Shahiqi
2 Shpresa Kurteshi
3 Avni Behluli
4 Mejreme Berisha
5 Tringa Hasani

4. Pagesa e mjeteve financiare sipas nenit I te k6tij vendimi b6het nga kodi

sherbime - zyrue krYetarit.

5. Zbatimin e k€tij vendimi e b6n€ Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

6, Ky vendim hyn n€ fuqi me aktin e ndnshkrimit dhe protokollimit t€ tij

buxhetor pdr mallra e

Vendimi i dor6zohet:
-DBF-sd
-an0tar6ve tC komisionit dhe

- Arkivit.

:ILAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVO



REPUBLIKA E KOSOYES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNAE GJILANIT
OPSTINA GNIITANE/MUNICIPAT GJILAN/GILAN BELEDIYESI

^

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OFFICE _ BA$KAN OFISI

Nti baz€ tO nenit 13 te LVL-sB nr. 03lL-040 dhe nenit 78 paragrafi I te Statutit t6 Komunes
Kryetari i Komun€s s0 Gjilanit, merr k6t6:

VENDIM
PiiR KRIJIMIN E GRUPIT PUNUES PTR ORGANIZIMIN E ..KoNFERENCTS

REGJIONALE TE TEKNOLOGJISE INFORMATIVE"

Me kete vendim formohet grupi punues p6r organizimin e "Konferenc6s Regiionale tE
Teknologj isE Informative"

Grupi punues ka k€t6 p€rb6rje:

2,1 Gazmend Jakupi, kryetar
2,2 B erat Dindari, anetar
2.3 Fatos Qerimi, andtar
2.4 Ardiana Rexhepi, an€tare
2.5 Majlinda Hoxha, an€tare

Grupi punues ka per detyrd qe tC organizoj konferencen n0 merryre sa m€ td mir0, duke
kontaktuarme zyrtarEtlshefat/drejtoret etj. te fushes se TIK'-ut n€ institucionet Kosovare
(rninistrite, agiencite, komunat etj) per t'i njoftuar per Konferencdn nd fiale dhe p€r t'i
ftuar qd te marrin pjes6 me prezantimet e tyre n€ fush6n e TIK'-ut

Grupi punues do t'i raportoj Kryetarit td Komun6s sE Gjilanit

Ky vendim hyn n€ fuqi me aktin e nenshkrimit te ketij vendimi,

Vendimi i dor6zohet:

- An€tar€ve td komisionit
-Arkivit

1.

2.

3,

4.

5.

ri i Komun



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCET,ARIJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OF'FICE - BA$KAN OFISI

Ne hazC td nenit 13 te LVL-se nr.03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi l te Statutitt€ Komunes sidhe
te Verrdimit te Kuvendit td Komunes sd Gjilanit 01. nr. 016-134652 te datds 02.12.2014 per
caktimin e larlesise se kompensimit mujor pdr andtaret e kornisioneve komunale td aksionar€ve,
kryetari i komunes merr kdt6:

VENDIM
l,iiR pAGEsiiN r KoMpENSrMrr piin lNtrARiiT E KoMrsroNEvE Tii

F'ORMUARA NGA KUVENDI I KOMUNIIS Sii GJILANIT

I. i\trdtaret e kornisionit komunal td aksionareve nd PPP " Ecohigjiena" pdr pjesdn publike td
KIlM "lJigjiena".

Xt 
"t"t "t"iffi

Fadil Gashi

Kompensimi i andtardve te komisioneve do te bdhet per pundn e kryer nd takinret e
komisioneve td aksionardve per muajin DHJETOR 12017 pdr kompanitd PPP" Ecohigjiena"
pdr pjes6n publike te KRM "Higiiena".

Kompensimi do td behet nga mjetet buxhetore per mallra dhe sh€rbime - Drejtoria pdr
zhvillirn ekonomik.

Per zbatimin e ketij vendirni kujdeset Drejtoria pdr Zhvillim Ekonomik, ndersa ekzekLrtimin e

bene Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendirli idorezohet:
. DZHE, dhE
_ DB[i_ja

,{.

Vlrrhadin Haziri
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I 200,00€
2 200,00€
2 200,00€
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REPUBLIKA E KOSOtr/8S.,.,1!,'irt^:i .? t o\ .
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC bF

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYEsI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OFFICE - BA$KAN OFISI

Ne baz€ te nenit 13 te LVL-se ff. 03lL^040 dhe nenit 78 paragrafi 1 te Statutit te
Komun€s 01. nr. 016-126211 te dat€s 06.11.2014 si dhe ne zbatim te Vendimit te
Kuvendit te Komunes se Gjilanit 01. nr. 016-84848 te datds 16.08.2011 per Caktimin e

Lartdsise se Kompensimit Mujor per Anetaret e Komisionit Komunal te Aksionardve
NLP "Tregu", Kryetari i Komunds se Gjilanit, merr kdtd:

PiiR PAGESEN E MJBTEVE FINAIBTiiY pEn ,I.NETARET E K.MISI,NIT
KOMUNAL Tii AKSIONAREVE NE NLP ''TREGU" SHA NE GJTLAI..I

l. Me kete vendim behet pagesa e mjeteve financiare per anetaret e Komisionit te
aksionareve per rnuajin DHJETOR I 2017,te si n€ vijim:

I Driton Nuhiu 200"00 €
2 Albulena Asllani 200,00 €
,, Fidan Kadriu 200,00 €

TOTALI 600.00 €

Pagesa e mjeteve financiare behet nga Kodi buxhetor mallra dhe sherbime te
Drejtorise per Zhvillim Ekonomi duke u barte ne xhirollogarin€ p€rkatese t0 secilit
aksionare veg e veg.

Pjes6 e ketij vendimi Esht€ vendimi i KK-se 01. nr.016-84848 te dat€s 16.08.2017
per Caktimin e Lartdsise se Kompensimit Mujor per Anetaret e Komisionit Komunal
te Aksionareve NLP "TREGU" SHA ne Gjilan dhe procesverbalet per takimet e
n-rbajtura te komisionit te aksionar€ve.

P€r zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria per Zhvillim Ekonomik kurse
ekzekutimin e tij e b6n€ Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn nd fuqi me aktin e n€nshkrimit te ketij

Vendimi i dorezohet:
- Anetar6ve
- DZHE-sE,
- Arkivit.

3.

\40.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVO
OPSTINA GNJILANE

MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT/KANCELARIJA PRESEDNIKA/PRESIDENT' S

OFFICE/BASKAN OFISI

Ne bazd te nenit 1 3 te LVL-sO nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi I te Statutit t€ Komunes 01 .

nr. 016-1262ll rc dat€s 06.11 .2014, si dhe n€ zbatim te nenit 9 t€ Rregullores MF-nr, 0212013
per menaxhimin e pasuris6 jo financiare n€ organizatat buxhetore, Kryetari i Komun6s se
Gjilanit, merr ket6:

VENDIM
PER

FORMIMIN E KOMISIONIT P[iR TJETIiRSTVITX DHE ASG"IIiSTNTTT B
INVENTARIT Tii PAPERDORSHEM T[i KOMUNIiS SE GJILANIT

L Me kote vendim formohet komisioni pEr tjet6rsimin dhe asgjesimin e inventarit tE

paperdorshem te KomunEs se Gjilanit.

2. Komisioni ka kdte perbdrje :

2.1. Destan Maloku -kryesues
2.2. Izet Kurteshi-anetar
2.3. Zoge Malai-anetare
2,4. Eroll Jonuzi-anetar
2. 5. Ermeli nda Haziri -anetare

3. Komisioni ka per detyre te vler€soi gjithe inventarin e paperdorshem te Komunes se

Gjilanit icili gjendet rreper objel<tet te drejtorive l<omunale, dhe te njejtin t'ua transferoj
organtzalave tjera buxhetore te cilat kand nevoje per at0 inventar, perderisa pjesen tjeter tE

inventarit te paperdorshern dhe jashte funksionit ta asgjeso.jd.

4. Komisioni si ne pikdn I te ketij vendimi duhet t€ bashkepunoj ngushtd me komisionin per
gregjistrimin e pasurise se komunes dhe komisionin per regjistrimin e inventarit td
l<omunOs dhe punen e vet duhet labazoj ne Rekomandimet e k6tyre komisioneve.

5. Komisioni do t'i raportoi kryetarit te Komunes se Gjilanit.

6. Me hyrjen ne fuqi te ketu Vendimi g'fuqizohet Vendimi per formimin e komisionit per
tjetdrsimin dhe asgjdsimin e inventarit te paperdorshem te Komunes sd Gjilanit nr.02-43 dt
05.0r.2018.

7. Ky vendim hyn n€ fuqi me aktin e nenshkimit td ke

Vendimi i dor6zohet
- Andtareve te komisionit
- Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVO
GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT/KAN CELARIJA PRESEDNIKA/PRE SIDENT' S

OFFICE/BASKAN OFISI

N€ baze td nenit 13 te LVL-se nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragraft I t€ Statutit td Komunes 01.

nr. 016-126211G dat6s 06.11 ,2014, Kryetari i KomunEs s€ Gjilanit, merr kete:

VENDIM
PiiR

PLoTESIMIN E PYETEsonIT PER VETEVLERSIMIN E KOMPONENTIiVE Tii
MENAXHIMIT FINANCIAR DHE KONTROLLIT

1. Me kete vendim formohet komisioni per plot0simin e pyet6sorit p€r vet6vler0sim e

komponent6ve t€ menaxhimit financiar dhe kontrollit .

2. Komisioni ka k€t€ perb€rje :

2.1. Avdyl Jerliu, kryesues
2.2. Zijadin Maliqi, anetar

2.3. Besim Azizi, an€tar

2.4. Ilmi Limani, an0tar
2.5 . Hev zi Matoshi-anetar
2.6. Sadri Arifi, an0tar

2.7. Gazmend Jakupi, an0tar

3. Komisioni ka pOr detyr€ te ofroj informata mbi aktivitetet ne Komund duke e plotesuar

pyetesorin per vetevler€simin e komponent€ve tE menaxhimit financiar dhe kontrollime me

qtillim te avancimit dhe eliminimit te t€ metave me and tE vet€vlerEsimit. Komentet duhet

td shprehin gjendjen reale n€ Komun0 .

4, Komisioni do t'i raportoi kryetarit td Komun6s s€ Gjilanit.

5. Ky vendim hyn n€ fuqi me aktin e n6nshkrimit te ketij vendimi

Vendimi i dor6zohet
- An0tar6ve t€ komisionit
- Arkivit,

02 *'u'*' E GJILANIT
GNJILANE

MUNICIPALITY OF GJILAN
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REPUBLIKa p rcosovEs
REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA IT CJII-ANI'f
opStrNe GNJTLANE

MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

1.

ZYRA E KRYETARIT/KANCELARIJA PRE SEDNIKA/PRE SIDENT' S

OFFICE/BASKAN OFISI

Ne baze te nenit l3 te LVL-se dhe nenit 78 dhe 107 te Statutit te Kornunes se Gjilanit,
Kryetari i Komunes s0 Gjilanit, merr ketO:

VENDIM
PER

EMT,RIMIN E KOMISIONIT PT,R REGJISTRIMIN E INVENTARIT NT DEPOT
KOMUNALE

Komisioni perbehet prej gjasht€ (6) anetareve:

1.1. Berat Dindar, kryetar
1.2. Fadil Xhelili , an0tar
1.3. Ibrahim Jerliu, an€tar
1.4. RafetHaziri,an€tar
1.5. Qahil Halili,an0tar
1.6. ExhevitRexhepi,andtar

Komisioni ka pOr detyr0 te beje regjistrimin e inventarit nE depot komunale.

Komisioni duhet tE koordinoj6 punen me komisionin qendror pdr regjistrim dhe t'i
paraqes raportin mbi regj istrimin.

Komisioni do t'i raportoi kryetarit t0 Komun0s s€ Gjilanit,

Ky vendim hyn n0 fuqi me aktin e nenshkrimit te ketij vendirni.

Vendimi i dor6zohet:
- An6tar€ve tE komisionit
- Arkivit tE Komun6s

I

3.

4.

5.
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ZYRA E KRYETARIT

Nd bazE te nenit 13 tE LVL dhe nenin 78 t€ Statutit t€ Komunes s€ Gjilanit,Kryetari i Komun€s
n€ zbatim t€ nenit 12 paragrafi 4 tE Ligpit pdr Sh€rbimin Civil te Republikes s€ (osov€s nr. 03/L-
149 lidhur me nenin 4 paragrafi 6 dhe 7 t€ Rregullor es nr .02/ 2010 ptr Procedurat e Rekrutimit n€
Sh€rbim Civil nxjerr:

PER PLoTESIM NDRYSHIMIN , YJ^[?^IIYT,In EMERIMIN E ANETARIT TE
KOMISIONIT AD HOC PER ZHVILLIMIN E PRoCEDURAVE TE EMERIMIT ME AFAT TE

CAKTUAR - MAREVESHIE PER SHERBIME TE VEQANTA

1. Vendimi nt. 02/76 i dat€s 19.01.2018 pdr em6rimin e Komisioni piirzgjedhtfs ad hoc per zhvillimin e
procedurave tc em6rimit me afat t€ caktuar p€r plot€simin e pozitave p8r tryr4en e Sh€rbimeve t6 Veganta
nE bazE tE Kontratave tE quajtura, "Marr€veshje p6r Sh€rbime tE Vegantai', pe. pozitat e parapara sipas
Shpalljes publike, w.02-016- 3545 te dattls 11.0i.2018 publikuar nE Web faqe K^omunale ihe Tabelen e
shpalljeve publike ndryshohet dhe plot€sohet ashtu qii nd pdrbdrje t€ Komisionit n6 rast tE konfliktit te
interesit pdr ndonj6 pozit€ t€ caktuar ku an€tar€ e komisoit kand t6 af6r t6 familjes caktohet z.

l.Nazmi Halili

2. Roli i kryesuesit t€ komisionit eshte sigurimi qe procesi i pdrzgjedhjes t6 jet€ i drejt€, objektiv i
sakt€ dhe ta thdrras anEtarin e komisionit nga pika 1 e ketij venaimi.*r"te- p6r pozit6n n€ t€ cilen
andtari i komisionit ka konflikt interesi me intervistuesin dhe pas perfundlmii te intervistes me
aplikantin e caktuar an6tari i m€ parm6 vazhdon me intervista tjera.

3. Komisioni shp6rbdhet menjeherd pas p€rfundimit t€ procedures s6 thjeshtezuar t6 rekrutimit.

4. vendimi hyn nE fuqi me aktin e nEnshkrimit dhe protokollimit t6 tij.

Vendimi t'i dor€zoheg
An6tarit t€ komisionit
Njdsis€ s€ personelit

I
I
i
I
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Komuna e Gjilanit
OpStina Gnjilane
Municipal Gjilan
Gilan Belediyesi



Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Op5tina Gnjilane
Municipality of Gjilan
Gilan Belediyesi
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ZYRA E KRYETARIT/NCELARIJA PRESEDNIKA. PRESIDENT'S OFFICE - BASKAN OFISI

Nd pajtim me nenin 13 te Ligiit p6r Vet6qeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi
1 t€ Statutit t€ Komunds 01. nr. 016-1262ll te dt. 06.11.2014, Kryetari i Komun€s sE Gjilanit,
merrE k6t6:

VENDIM

PTR

KOMPENSIMIN E KARTELAVE MBUSHTSE PTR TELEFON CELULAR

1. Bart0sit e pozitave t t€ cil€t duhet t0 pajisen me kartela mbush€se p€r telefona celular€:

2. Pdr zbatimin e ktltij vendimi do tti kujdeset Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa.

3. Ekzekutimi i k6tij vendimi duhef"ngadata0l.02.2018 deri md 31.12.2018

Nr ZvrtarBt Nr.vl. Shuma €
I Asistenti administrativ i krvetarit 2x20 40

2 Roie pvlli 12x10 120
3 Shefi i autoparkut 1xl0 10

4 Shoferi i kryetarit lx10 10

5 Eksneduesi 1x10 10
Giithdseit 190
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
opgTINA GNITLANE/r,ruNrcIpAt dpraulcnaN BELEDTvEST

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFF'ICE

A

Ne baze te nenit 59 td ligiit nr. 04/L-042 mbi Prokurimin Publik ne Kosove, Menaxheri i prokurimit nd
bashkdpunim me Kryetarin e Komunds nxjerr kdt6 :

ptR EMRTMTN E KoMrsoNrr ptR #-'ilJ^lrK pr,st F,TNANCTARE rE oF,ERrAvE
Mb6shtetja e Komun6s s6 Gjilanit n6 Hartimin e planit

zhvillimor komunal
GL 651 t7 024 421

Andtardt e komisionit sipas k6tij vendimi jan6:
1. YllkaMaloku kryetare e komisionit
2. Ramadan Gashi andtar i komisionit
3. Jehona Hyseni andtare e komisionit

Autoriteti kontraktues nd bashkdpuiiTg,: o"ffi"nrn e prokurimit duhet t6 caktoj nj€ komision p€rvler0simin e tenderdve me funksione vetdm k€shilluese p* ryrtarine prokurimit.

Te giithe andtaret e komisionit i n€nshtron#?l?dtrht dispozitave 16 nenit 11 td Lpp-sd n0 lidhje membrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2.2
Komisioni do td funksionojd nga dita e miratimit te vendimit lidhur me themelimin e tij deri nd plot6simin e tdgjitha detyrave t€ dh€na nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa t6 mund te meret vendimi pdrnddrprerjen e procedurds s6 prokurimit.

Neni 2.3
Autoriteti kontraktues do td ketd.16 drejtd t0 ftojd, vetd ose me iniciativen e komisionit, ekspefte tejashtem atdher€ kur k0rkohen njohuri teknike ose te speciaiizuarupdr lenddn e proku.imit dhe qd pdrndryshe nukgienden brenda autoritetit kontraktues. Ekspertet e tille duhet t€ pranojn€ me'shkrim qe ne menyre te prere in€nshtrohen dispozitave t€ nenit 11 te LPP nE tiotrle me mbrojtjen e inmrmatave sekrete afariste.

Neni 2.4
N€ pdrfundim.tc detyrds s€ tij, Komisioni do t'i japd zyrtaritte prokurimit nj€ rekomandim bashke me njeraport per pundn e tij dhe nj€ deklarat6 me arsyet qe e mbeitrteiin ate rekomandim.

Komisioni pdr vler€simin e ofertave do td filloj€ rrrrilffJ,ijrherd ne rastin e pranimit te ketij vendimi
Neni 4

Vendimi eshte i plotfuqishdm me aktin e ndnshkrimit nga Kryetari i Komun6s dhe Menaxherit t6 prokurimit.

,*r".,nn,,*2!, e{r ^?P4b
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNAE GJILANIT
OPSTINA GNJITANE/MUNICIPAT GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E
KANCELARIJA PRESEDNIKA -

KRYETARIT
MAYOR',S OFFICE - BA$KAN OFrSr

)

3.

NE bazd tE nenit 13 te LVL-se nr. 03lL-040 dhe nenit 78 pwagrafi t te Statutit t€ Komunes
Kryetari i Komun6s sE Gjilanit, merr kete:

VENDIM

PER PAGESEN B MJETEVE FINANCIARE PTR SUBvENCIoNIM Tii PRoJEKTIT
ptn nnncULLIMIN E KoPSHTIT ..ARDHMTRIA II,, NE GJILAN

1. Me kete vendim behet pagesa e mjeteve financiare n€ shum€n prej 1252.00 €
(njdmijedyqindepesedhjetedy euro) per subvencionimin e Projektit p0r rregullimin e kopshtit
"Ardhmdria II" nE Gjilan,

Mjetet financiare paguhen nga Kodi Buxhetor- Zyra e Kryetarit.

Mjetet derdhen ne emer te Klubit Rotarian ne xhirollogarine nr. 1507001004202996 Raiffeisen
Bank.

4. Pjesd e ketij vendimi eshte Marreveshja per subvencionim

5. Zbatimin e ketij vendimi e b€nE Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

6, Ky vendim hyn nE fuqi me aktin e nenshkrimit dhe te protokolli

Yendimi i dor6zohet:

- DBF
-Arkiv.

/
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNAE GJILANIT
OPSTINA GNIITANE/MUNICIPAL GJITAN/GILAN BELEDIYESI

a\

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OFFICE _ BA$KAN OFISI

N€ bazE tE nenit 13 G LVL-s€ nr. 03lL-040 dhe nenit 78 parugrafi 1 tii Statutit t0 Komunds
Kryetari i Komunds s0 Gjilanit, merr kEtE:

VENDIM

PiiR PAGESEN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIoNIM Tii
AKTIVITETEVE TE ANSAMBLIT TE XENCEVN OTTN VALLEVE 'OGJILANI"

Me kete vendim behet pagesa e mjeteve financiare ne shumen prej 1.480.00€
(njemijekaterqindetetedhjete euro) per subvencionimin e aktiviteteve te ansarnblit te kengeve dhe
valleve "Gjilani"

Pagesa e mjeteve financiare sipas nenit 1 te ketij vendimi, b€het nga kodi buxhetor iNjesise
p6r Kultur€, Rini dhe Sport.

Baftja e mjeteve financiare behet ne xhirollogarine e ansamblit nr. 1406000005978524 n€
Banken Ekonomike

Pjese e ketij vendimi eshte Marreveshja per subvencionim.

Zbatimin e k0tij vendimi e b€n€ Drejtoria p6r Buxhet dhe Financa.

Ky vendim hyn n€ fuqi me aktin e nenshlaimit te ketij vendimi.

Vendimi i dor6zohet:
- DBF
-Arkiv.

l.

1

3.

4.

6.
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBUC OF KOSOVO

KOMTJNAE GJILAhIIT
OPSTINA GNJITANE/N4UNICIPAL GJILAN/GIIAN BELEDIYESI

ZYRA E
KANCELARIJA PRESEDNIKA -

KRYETARIT
MAYOR',S OFFICE - BA$KAN OFISI

N€ baz€ tE nenit 13 te LVL-se nr. 03/L-040 dhe nenit 78 parugrafi 1 tE Statutit t€ Komun0s
Kryetari i Komun€s s€ Gjilanit, merr k0t0:

VENDIM

PTR PAGESTN E MJETEvE FINANCIARE PER SUBVENCIoNIM TE
AKTIVITETEVE TE SHOQATES SE ISH TE BURGOSURVE POLITIK DEGA NE

GJILAN

per1. Me kete vendim behet pagesa e mjeteve financiare nd shumen prej 2.000,00€ (dyrnije euro)
subvencionirnin e aktiviteteve te shoqates se ish te burgosurve politik dega ne Gjilan.

Mjetet flnanciare paguhen nga Kodi Buxhetor- Subvencione i Drejtoris6 p€r Shendetdsi
Mir€qenie Sociale..

3. Mjetet derdhen n€ emdr t€ shoqat€s n€ xhirollogari nr. 1960964873031118 BKT-Kosova .

4, Pjes0 e k0tij vendimi esht€ Marr0veshja per subvencionim ,

5. Zbatimin e ketij vendimi e b0n6 Drejtoria pOr Buxhet dhe Financa.

6. Ky vendim hyn ne fuqi me aktin e n€nshkrimit dhe te protokollimit te tij,

Vendimi i dor€zohet:

. DBF
-Arkiv.

dhe
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REPUBLIKA B TOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF

KOMUNA E GJILANTT
or,Srwe GNJIIANE/I\,IUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OFFICE _ BA$KAN OFISI

Ni! bazti t6 nenit 13 t6 Ligiit ptir
Statutit tE Komunds sd Gjilanit
n4jerrd ktit€:

Vet€qeverisjen Lokale
01. nr. 16-126211 te

nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 tii
datOs 06.11.2014, Kryetari i Komun6s

1.

VEND_IM

.. PER
RIMBURSIM TE MJETEVE FINANCIARE

Me kiitti vendim bilhet rimbursimi i mjeteve financiare p6r z. Faton Bislimit nga Gjilani nE

vlerd prej 2055.45€ (Dymijepesddhjetepesti euro e dyzetepesd cent)'

Rimbursimi i mjeteve sipas pik6s 1 te ketU vendimi, bdhet ptlr mbulimin e shpenzimeve td

paguara nga i lartpiirmenduri, tti nd6rlidhura pdr udhtitimin, dhe pjestimarrjen nd ngiarjen Vip
me ish z€vendds Presidentin Amerikan z. Joe Bidem nd Madison WI me qellim tii dordzimit

tt! vendimit td kryetarit tE Komunds sd Gjilanit z.LutfrHaziri, p€r shpalljen qytetar6 nderi te

Gjilanit tE Beau Biden dhe ftesiis pdr vizit0 nd Gjilan.

Shuma e mjeteve nga pika 1 e ketij vendirni rimbursohet nga mjetet buxhetore - mallra dhe

shdrbime zyra e Kryetarit td Komunes se Gjilanit.

Por zbatimin e kOtij vendimi obligohet Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa e Komunds se

Gjilanit.

Me ktlti! vendim tE njoftohen:
-DBF dhe,
- Arkivi Komunal.

2.

,^

3.

4.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBI,IKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNIILANE/MUNICIPAL GIILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRAEKRYETARIT
KANCELARTJA PRESEDNTKA - MAyOR',S OFFTCE - BA$KAN OFtSt

NE baz€ tE nenit 89 parugrafi I n€nparagrafi 1.1 te Ligiit pOr Sh€rbim Civil tE Republikds
sd Kosovds nr.03lL-149, Kryetari i Komun0s pas shqyrtimit te kerkes€s sC z. Kushtrim
Kadriu 02w.016-6053 t0 dates 18.01.2018, mer kOt€ :a

VENDIM
PiiR PEZULLIMIN E DAKoRDUAR TE MARRTDHflnTTS sT TUNTs Nf;

SHERBIMIN CIYIL

'1.. Me kete Vendim, i Lejohet pezullimi i dakorduar i marrddhdnies sE pun6s, z. Kushtrim
Kadriu i caktuar n0 pozit€n punuese; Bibliotekist nti bibliotekdn Komunale nd Gjilan nd
kuad6r tE Njiisisi! p0r Kulturd Rini dhe Sport.

2. Pezullimi i dakorduar i mamddhdnies sd punds sipas pik6s 1 te kittij vendimi bdhet nga data
22.01.2018 deri md datl21.07.2018 kur i njejti pdrfundon tE ushtroj detyriin e Ekspertit n0
Ministrind e Tregtisd dhe Industristi.

3. Pas mbarimit tB kushtit td pezullimit tti dakorduar , n6pundsi civil ruan te drejten e kthimit nd
pozit6n e mE pashme ose nd njii pozit€ ekuivalente.

^

5. PEr zbatimin e ketij vendimi kujdeset, Kryetari i Komun6s dhe Njiisia e personelit.

6. Vendimi hyn nd fuqi me aktin e nenshkrimit nga Kryetari i Komunes.

Vendimi t'i dor6zohet:
- T€ emdruarit
- Nj€sist! sd personelit

,ry:-qt***x**
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REPUBLIKAE KOSOYBS
REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE - MUNICIPAL GJILAN - GIT"A,N BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT

KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Nd bazE tE nenit 13 te Ligjit veteqeverisjes lokale dhe duke u m
Statutit tE Komunils sE Gjilanif kryetari i komun6s, merr6 kdt6 : ilJ,'iilniii'in; i'** *nol n

VDNDIM
I. Em6rohet komisioni pdr pranim teknik dhe llogarin pdrfundim

Asfaltimi i rrug6ve nE fshatin Shillov6 e Muhaxher6ve, Kmetoc dhe Verbic0 e
Kmetocit ndarja nE Lote I

Nr.Prokurimit GI 651 16 051 521:

Komisioni nga pika I. e k6tij vendimi ka kEt6 p6rb6rje :

ffihTrhllrJ,lllx?

1. Shaqir Ukshini
2, Arjeta Shkodra
s. EdonaShkodra

Kryetar i Komisionit
an6tare e komisionit
an6tar i komisionit

IIJ. Detyrd e komisionit 6sht6 td kryejpranimin teknik tt! punimeve td ekzekutuara nga kompania: " TALI,
Sh.p.k nga Gjilani, nd t6r6si sipas kontratds pdr ekzekutimin e pun€ve dhe td hartoj6 procesverbal me
shkrim nd td cilin do td jepd mendim dhe konstatoj se projketi - objekti n6 fjal6 :

r' I p6rmbushd - kushtet p6r dhEnjen e lejes s6 pdrdorimit apo
,/ Nuk i pdrmbush - kushtet pdr dhdnjen e lejes s6 pdrdorimit

III. Gjat6 pranimit teknikd jand td obliguar ttj marin pjes6 pdrfaqiisuesit e autorizuar td kryesit te: punimeve
dhe organi mbukqyrds, td cil6t do ti japin informatat e nevojshme lidhur me realizimin e punimeve,
komisionit p6r pranimin teknik tE projektit .

IV. Komisioni 6sht6 i obliguar td p6rgatis raport me shkrim pdr pun6n e vet, i cili duhet t,i prezantohet
zyr6s sd prokurimit dhe zyr6s s6 projekteve.

V' Komisoni 6sht6 i obliguar qE td filloj6 puniin menj6her pas pranimit tO k6tii vendimi, nddrsa ta
pdrfundoj nd afatd prej 30 ditEsh nga dita e pranimit te k6tij vendimi .

Td i ddrgohet :

- arkiods
- zyrds ds prokurimit
- zyrds sd projekteue
- kryesit tdpunimne
- antariiue tE komisonit
- mbikqyrsit tEpunimne

Md dat6; 1.9.01.2018
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REPUBLIIS S TOSO\rES
REPUBLIIS KOSOVA/RIIPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNAE GJILANIT
OPSTTNa GNIILANE/MUNICIPAL GIILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRAE KRy,ETARIT
KANCELARIJA PRESEDNTKA - MAYOR'S OFFTCE - BA$KAN OFtSt

Kryetari i Komun6s n€ mbdshtetje tC nenit 13,te Ligiit nr. 03/L-040 p6r Veteqeverisjen
Lokale ($Gazeta zyrtarc e Republikds s€ Kosov6s" nr. 28 e dt;04 qershor 2001), ,r"rrin
78 patagrafi 1 rc Statutit tE Komun0s sd Gjilanit, 01 nr. 016-126211 t€ dt; 06.11.2014 dhe
legiislacionin pdrkatds te pun€s n€ fuqi pas shqyrtimit te kerkeses s€ z. Arben Hazii p1r
lejimin e shfrytezimit tii pjes6s s€ mbetur t€ pushimit vjetor tii vitit 2017 rxjerr:

VENDIM
PER LEilMIN E SHFRYTEZIIIIT TT, PUSHIMIT vJEToR

1. Me kdt€ vendim, z. Arben Hazii, i emOruar nd pozit6n; Asistent administrativ n6
Kabinetin e Kryetarit tE komun€s, I lejohet shfryttizimi i pjes6s sE mbetur tti pushimit
vjetor nga viti 2017 nE kohttzgiatje prej 10 ditO pune.

2. I em€ruari pushimin e lejuar vjetor nga pika I e ketij vendimi do ta shfryttizoje duke
filluar prej datds 22.01.2018 e gjer me 02.02.2018 dhe nE pun€ duhet td paraqitet m0 dat€
0s.02.2018.

3. POr zbatimin e ketij vendimi kujdeset Kryetari i Komun€s dhe Njiisia e personelit.

4. Vendimi hyn nd fuqi me aktin e ndnshkrimit.

Vendimi t'i dor6zohet:
- T€ em0ruarit
- Nj€sisi! s€ personelit

-
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